平成 27年度 一般社団法人 京都府臨床検査技師会 第 1回定例理事会議事録

日時：平成 27年 6月 11日(木)18:30～20:30  場所：京都保健衛生専門学校

議長：白波瀬浩幸  書記： 藤内千歳

出席理事：白波瀬浩幸・小澤 優・荻野和大・四方 学・林 孝俊・

豊山浩祥・青山絹子・髙嶋 徹・藤﨑 智・山田宣幸・

笹田裕司・井上和子・小池正穂・庄司月美・藤内千歳

出席監事：江見安一

欠席理事：中村和彦・小原伸之・鮎川宏之・中村美保

欠席監事：早瀬泰行

会長招集者：田畑勝好・湯浅宗一・山方けい子

【議事録確認】

平成 26年度(一社)京臨技第 13回理事会議事録確認・・・・・承認

【報告・連絡事項】

１ 京臨技役員行動報告

  平成 27年 5月 30日（土）平成 27年度京臨技定時総会(京都保健衛生専門学校) 役員

             京臨技総社員数 1,023名、会場出席者数 29名、議決権行使者数 666名、

委任状提出者数 48名、合計 743名が出席

  平成 27年 5月 30日（土）京臨技市民公開講演 安田守向日市長（京都保健衛生専門学校）

             参加：38名（内非会員４名）

  平成 27年 6月 2日（土）第 50回京都病院学会 5回実行委員会（COCON烏丸）：藤﨑

           6月 14日（日）9:00-17:00 池坊短期大学

           学会長：中嶋俊彰 総演題数 410題 臨床検査 31題

２ 日臨技報告(小澤)＆日臨技近畿支部報告(白波瀬)

① 平成 27年度定時総会 5月 23日（土）大森東急ホテル

  総会構成会員数 52,554 有効受領数 30,004 通 有効受領率 57.09％

 第一号議案 監事の選任 中森 泉候補 承認 賛成 29,456 票

              高原和之候補 承認 賛成 29,366 票

   第二号議案 定款変更 否決

        定款変更には総正会員数の議決権の３分の２以上の議決が必要なため。

        参考として、賛成は 28,588、反対 759

   第三号議案 事業報告及び決算  承認 賛成 29,331 票

② 霞ヶ関子ども見学デー 平成 27年 7月 29日（水）～30日（木）

文部科学省が主唱し、各府省庁が連携して行う子供向け(小中学生対象)の見学イベントが行

われる

③ 日臨技近畿支部幹事会 平成 27年 7月 11日(土)

白波瀬会長 小澤副会長 荻野学術部長が出席予定

３ 総務部(小澤)

①  定期発送

〇6月 22日(月)施設連絡責任者、賛助会員へ発送

発送物：京臨技行事予定（小池）、会員証受け取り確認

〇次回発送予定：７月 22日(水) 全会員へ発送

発送物：京臨技会誌、京臨技行事予定（小池）

② 京臨技会員証発送 6月 8日 会員 1010名分 1100枚作成

③ 京臨技賠償責任保険加入数 5月末現在 59名

④ 日臨技近畿支部長より「女性管理職育成セミナー」の案内依頼 受信

⑤ 日臨技より会費送金、各種助成金案内、検査と健康展実施要領、検査説明相談が出来る臨床

検査技師育成講習会実施要領、新入会員研修会開催について 受信

⑥ 京都府衛生検査所精度管理専門委員会

題名：京都府衛生検査所精度管理専門委員会

日時：平成２７年９月４日 １４時～ （１６時終了予定）

場所：未定（京都府庁内を予定）

備考：京都市の衛生検査所精度管理専門家会議と共催

⑦ 京臨技会誌総会号の広告依頼を賛助会員へ送付。 7 月 10 日申し込み締め切り

⑧ 京都府より叙勲及び褒章受賞候補者の調査照会 受信

⑨ 27年度分の各研究班への活動費 振り込み終了

４ 事業部＆学術部

   ○平成 27年 6月 13日までの研修会 会員証の不携帯届は必要ないことを研究班に周知済

  ○日臨技推進事業指定研修会は現在 11研修会に指定済み

  ○臨床工学士による市民向けのイベントが開催された

【委嘱・承認事項】

１ 会員動向別紙（庄司）・・・・・承認

会員総数 1,068名  5月 31日現在

5月度 継続入会 22名・新入 20名・再入 4名・転入 0名・転出 0名・退会 0名

平成 27年度会費未納 57名

【検討議案】

１ 平成 27年度総務の業務について

   山方さん勤務日について 週 4日勤務から週 2日勤務に変更

   総務部担当理事を増員する          継続審議

２ 平成 27年度京臨技理事任務分担について

京都府衛生検査所精度管理専門委員会 佐々木前理事より藤内理事へ引継ぐ

くらしと健康展、京都府医療推進協議会主催イベント、全国検査と健康展について担当理事を

一部変更、継続審議とする。

３ 検査と健康展北部開催について（四方・小澤）

   北部学会との合同開催を検討中        継続審議

４ kamt、kamt-rijiメールでのホームページ UP依頼の方法について

  kamt、kamt-rijiメールだけではホームページ UP依頼の見逃しが生じる為、他の方法が必要。

                                  継続審議

５ 安田市長当選祝賀会

  7月 3日（金）ホテル京阪京都  受付 18：00～ 開演 18：30～

                   発起人 日本臨床検査技師連盟他

６ 京都府より叙勲及び褒章受賞候補者の調査照会

    田畑前会長を推薦したい意向

７ 会員への発送物と行事連絡方法

  行事予定表（2か月分記載）や会報のホームページ掲載や封筒を安価なものに変更するなどの案

                                     継続審議

８ 平成 27年度新入転入研修会    早急に日時、場所を決定する

【その他の情報・意見交換】

技師連盟入会促進について（今井・小澤）    京臨技の会員の加入が少ない

以上の議事を明確にするため、本議事録を作成し、出席した会長及び監事がこれに記名押印する。

会 長                 ㊞

監 事                 ㊞

監 事                 ㊞

平成 27年度第 2回定例理事会予定

日時：平成 27年 7月 9日(木)18:30～20:00

会場：京臨技丸太町事務所

平成 27年度第 3回定例理事会予定

日時：平成 27年 8月６日(木)18:30～20:00

会場：京臨技丸太町事務所